2018年 5月 9日

報道関係各位

ワンタッチで折り畳み、今までにない高級バッグ仕様など 多彩な便利機能搭載

シルバーカー、ショッピングカート「ラクティブ」新 4種 発売
スタイリッシュなデザインがお洒落なお出かけを演出

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、高齢者の日常

生活活動の向上を目指したブランド「リハテック」より、お洒落を楽しみながらいつものお出かけを

サポートする「ラクティブ」シリーズの新しいシルバーカー3種とショッピングカート 1種を、2018年

5月 15日(火)より発売いたします。

ワンタッチで折り畳みができ、片手でオープンできるバッグと A4 サイズが入り、取外しができる

バッグを付属した「モデル D」、大容量のバッグ付きでオプションのベルトを使用すると買い物カゴ

を固定できる「モデル M」、軽量コンパクトでもゆったり座れる「モデル J」の３種のシルバーカーを

展開します。また、ショッピングカート「モデル S」は、買い物に便利な保冷仕様の大容量バッグが

特徴で、お出かけの目的やお好みに合わせてお使いいただけます。シルバーカー3 種は全モデ

ルに 3 段階の高さ調節が可能な持ち手と、曲がった後も直進に戻りやすいキャスターを搭載し、

安心安全な歩行をサポート。簡単操作で椅子にもなるため、お出かけ先でのちょっとした休憩にも

便利です。デザインはシルバーカー、ショッピングカート共通で、爽やかな季節にぴったりの“しま”

と秋冬でも合わせやすい“あずき”の 2 タイプを展開します。

「ラクティブ」新 4種に関する商品概要は下記の通りです。

シルバーカー ラクティブ モデルD（あずき）

「ラクティブ」新 4種 商品概要

【特長・仕様・価格】

■シルバーカー ラクティブ モデル D

■シルバーカー ラクティブ モデル M

モデル D（しま）

機 能 ・ 特 長

・ワンタッチで折り畳み可能
・前後それぞれにバッグ付きで、背面のバッグは取り外
し可能
・曲がった後、直進に戻りやすいキャスター
・椅子としても使用可能

サイズ(cm)
本体：幅 46×奥行き 52×高さ 83～89(3段階調整)
折り畳み時：幅 46×奥行き 32×高さ 85

重 量 約 4.6ｋｇ

最大積載量 バッグ大：2ｋｇ  バッグ小：0.5ｋｇ

バッグ容量 バッグ大：10L   バッグ小：7L

最大使用者体重 80ｋｇ

素 材
アルミ、樹脂、スチール、プリプロプレン、EVA、
ポリエステル

カラー 2種（しま、あずき）

希望小売価格 39,000 円（税抜）／42,120円（税込）

モデル M（あずき）

折り畳み時（あずき）

機 能 ・ 特 長

・前面に大容量バッグ付き
・ベルト（別売）使用で買い物カゴの固定可能
・曲がった後、直進に戻りやすいキャスター
・椅子としても使用可能

サイズ（ｃｍ）
本体：幅 47×奥行き 59.5×高さ 84～88(3段階調整)
折り畳み時：幅 47×奥行き 30×高さ 71.5

重 量 約 5.3ｋｇ

最大積載量 3ｋｇ

バッグ容量 15L

耐荷重 80ｋｇ

素材
アルミ、樹脂、スチール、プリプロプレン、EVA、
ポリエステル

カラー 2種（しま、あずき）

希望小売価格 39,000 円（税抜）／42,120円（税込）

ベルト（別売）で買い物カゴの固定可能

・オプションベルト

2

サイズ（ｃｍ） 13.5×23

素 材 PPベルト、鉄フック

希望小売価格 1,852円（税抜）／2,000円（税込）

■シルバーカー ラクティブ モデル J

■ショッピングカート ラクティブ モデル S

【発売日】 2018年 5月 15日(火)

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 「リハテックショップ」、全国の介護ショップなど

【初年度販売目標】 3,000万円

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱  ℡：0120-083-413※

  ※最寄りの福祉用具貸与・販売事業所につながります

機 能 ・ 特 長

・シンプルなコンパクトボディ
・持ち運びに便利な軽量タイプ
・曲がった後、直進に戻りやすいキャスター
・椅子としても使用可能

サイズ（ｃｍ）
本体：幅 41×奥行き 55×高さ 84～88(3段階調整)
折り畳み時：幅 41×奥行き 30×高さ 90

重 量 約 4.9ｋｇ

最大積載量 2ｋｇ

バッグ容量 8L

耐荷重 80ｋｇ

素 材
アルミ、樹脂、スチール、プリプロプレン、EVA、
ポリエステル

カラー 2種（しま、あずき）

希望小売価格 39,000 円（税抜）／42,120円（税込）

モデル J（あずき）

前面のパットを倒すと椅子としても使用可能

機 能 ・ 特 長

・片手で開け閉め可能なマグネット式のフタ

・大きな荷物も入れられる大容量タイプ

・お買い物に最適な保冷機能付きバッグ

・ハンドル部分は 180度折り畳み可能

サイズ（ｃｍ）
本体：幅 38×奥行き 27.5×高さ 95.5

折り畳み時：幅 38×奥行き 21×高さ 76.5

重 量 約 3ｋｇ

最大積載量 10ｋｇ

バッグ容量 30L

素 材
アルミ、樹脂、スチール、プリプロプレン、EVA、

ポリエステル

カラー 2種（しま、あずき）

希望小売価格 27,000 円（税抜）／29,160円（税込）

モデル S（あずき）

開け閉めしやすいマグネット式のフタ

3